
1 
 

                                                                                                                 
                                                                 Ministero dell’Istruzione e del Merito   
                                                

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ELIO VITTORINI” 

Via S. Allende s.n.c.  -   97018 SCICLI (RG) 
Cod.Fisc.: 90012160884 – Cod. Mecc.: RGIC81300P – 

Cod. IPA istsc_rgic81300p- Codice Univoco dell’Ufficio: UFU9MH 
Sito Web: www.comprensivovittorini.edu.it 

tel./fax Sede centrale: 0932/930052 - tel. Sede distaccata 0932/931369 
e-mail: rgic81300p@istruzione.it – PEC:rgic81300p@pec.istruzione.it 

                                                                   

 

    

 
DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

NOLEGGIO PULLMAN PER PRTECIPAZIONE AI GIOCHI MATEMATICI  2024 
 
CIG: B075469814 

 
 

La Dirigente Scolastica 
 

 
Visto l’art. 36 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
Visto il D. Lgs. N. 56/2017 disposizioni integrative e correttive D. Lgs. 50/2016; 
Visto  il Decreto 28 Agosto 2018 n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni  generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1 
comma 143, della legge 13/07/2015 n. 107; 

Visto il decreto dell’Assessorato all’Istruzione a alla Formazione professionale di concerto con 
l’Assessorato all’Economia n. 7753 del 28/12/2018 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine  e grado 
operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Visto il regolamento relativo all’attività negoziale di questo istituto approvato dal C.I. con delibera n. 
174 del 29/04/2019 e successive integrazioni; 

Visto il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto il 08/02/2024 con delibera n. 92; 

Visto              l’accordo con l’I. C. Don Milani, che provvederà ad incarico di noleggio pullman per la 
partecipazione ai Giochi Matematici 2024 per gli alunni della scuola secondaria a Ragusa per 
entrambe le scuole ed invece il nostro istituto provvederà al noleggio del bus per Ispica per gli 
alunni delle due scuole;  

Accertato che non risultano Convenzioni Consip attive per la fornitura in argomento; 
Ritenuto di prediligere quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, previa indagine di 

mercato informale, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire la procedura prevista 
dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante ”Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) delle Istituzioni 
Scolastiche della Sicilia 2022/2024 adottato dal MIUR con Decreto n. 141 del 26/05/2022; 

Visto l’art. 1 comma 629 della legge 190/2014(Legge di stabilità 2015), riguardante lo split-payment 
dell’IVA; 

DETERMINA 
 
di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante del presente provvedimento; 

mailto:rgic81300p@istruzione.it
mailto:rgic81300p@pec.istruzione.it




2 
 

 
di affidare l’incarico di noleggio pullman alla ditta Autotrasporti TUMINO s.r.l. di Ragusa P. IVA 00152860888 
quale Azienda specializzata per l’effettuazione del servizio richiesto, per un importo di €  297  (IVA 
compresa), per le spese necessarie per la partecipazione ai Giochi Matematici 2024 degli alunni della scuola 
primaria dell’Istituto e  dell’Istituto Comprensivo “Don Milani” ; 
 
di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale della scuola a norma 
dell’art.10 c.1 D.L. 267/00 e con le modalità previste dal D.L. 20/04/2013 n. 33;  
 
di prevedere la spesa complessiva di € 297,00 all’Aggr. A03 “Didattica”  dell’esercizio finanziario 2024; 
 
di prendere atto che per la fornitura il CIG è il seguente: B075469814 
 

 
 
 
 
  
Sito Web  - Sez. Amm.ne Trasparente 
      - Albo Pretorio  
 

 


		2024-02-20T12:07:50+0100
	CNNMRS68M41I535C




